[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 октября 2020 года

№ 957
город Кемь

	О ликвидации муниципального унитарного предприятия Кемского муниципального района «Редакция газеты «Советское Беломорье»

В соответствии со статьями 61 - 64 Гражданского кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Кемский муниципальный район», утвержденным решением Совета Кемского муниципального района от 3 марта 2011 года № 14-2/114

администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать с 01 января 2020 года муниципальное унитарное предприятие Кемского муниципального района «Редакция газеты «Советское Беломорье»» (далее – МУП «Редакция газеты «СБ»), ИНН 1002007927, ОГРН 1121031001299, адрес (место нахождения): 186610, Республика Карелия, Кемский район, город Кемь, проспект Пролетарский, дом 14.

2. Установить срок проведения ликвидации МУП «Редакция газеты «СБ» до 01 июля 2021 года.
3. Уполномочить Коптева Алексея Евгеньевича, имеющего право действовать без доверенности от имени МУП «Редакция газеты «СБ», на совершение юридически значимых действий, связанных с ликвидацией МУП «Редакция газеты «СБ», и наделить его всеми правами заявителя, предусмотренными Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», в том числе правом подписи заявлений и получения всех необходимых документов, а также наделить полномочиями по осуществлению опубликования в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридического лица, сообщения о ликвидации МУП «Редакция газеты «СБ» и о порядке и сроке заявления требований ее кредиторами.
3. Создать ликвидационную комиссию МУП «Редакция газеты «СБ» и утвердить ее состав (Приложение № 1).

4. Ликвидационная комиссия проводит инвентаризацию имущества и обязательств МУП «Редакция газеты «СБ».

5. Ликвидационной комиссии при ликвидации МУП «Редакция газеты «СБ»:

1) в порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством Российской Федерации, предупредить работников МУП «Редакция газеты «СБ» о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией МУП «Редакция газеты «СБ» и обеспечить проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с ликвидацией в отношении работников МУП «Редакция газеты «СБ» с соблюдением трудовых и социальных гарантий;

2) осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации МУП «Редакция газеты «СБ»;

3) обеспечить реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого МУП «Редакция газеты «СБ» в течение всего периода ликвидации;

4) опубликовать в средствах массовой информации информацию о ликвидации МУП «Редакция газеты «СБ» и о предъявлении претензий заинтересованных лиц в течение двух месяцев со дня публикации о ликвидации МУП «Редакция газеты «СБ»;

5) выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации МУП «Редакция газеты «СБ» всех известных кредиторов и оформить с ними акты сверки взаиморасчетов;

6) принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской задолженности;

7) в срок 10 календарных дней после окончания срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения и представить его на утверждение администрации Кемского муниципального района (далее – Учредитель);

8) в срок 10 календарных дней после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение Учредителю;

9) в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса представить в уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц уведомление о завершении процесса ликвидации МУП «Редакция газеты «СБ»;

10) предоставить Учредителю свидетельство об исключении МУП «Редакция газеты «СБ» из Единого государственного реестра юридических лиц.

6. Утвердить план мероприятий по ликвидации МУП «Редакция газеты «СБ» в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации (Приложение № 2).

7. Председателю ликвидационной комиссии (Коптев А. Е.):

1) в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме о ликвидации МУП «Редакция газеты «СБ» уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц с приложением настоящего постановления;

2) в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления уведомить Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Карелия, государственное учреждение – региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Карелия, Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия о ликвидации МУП «Редакция газеты «СБ»;

3) проинформировать Агентство занятости Кемского района о предстоящем увольнении работников МУП «Редакция газеты «СБ»;

4) подготовить и передать документы по личному составу МУП «Редакция газеты «СБ» в архив Учредителя.

8. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления функции единоличного исполнительного органа МУП «Редакция газеты «СБ» переходят к ликвидационной комиссии.

9. Завершить работу ликвидационной комиссии в срок до 01 июля 2021 года, обеспечив выполнение ликвидационных мероприятий в соответствии с законодательством Российской Федерации.
10. Имущество и денежные средства МУП «Редакция газеты «СБ», оставшиеся после проведения ликвидационных процедур, использовать в порядке, установленном действующим федеральным законодательством.

11. Отделу экономики и управления муниципальной собственностью администрации Кемского муниципального района после ликвидации МУП «Редакция газеты «СБ» внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества района.

12. Размер затрат по ликвидации МУП «Редакция газеты «СБ» составит 1 038 500,00 рублей.

Финансовое обеспечение ликвидационных мероприятий осуществить за счет Учредителя.

13. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А. А. Маркова.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Кемского муниципального района

Республики Карелия                                                                                                        Е.П. Данильева

Приложение 1
к постановлению администрации Кемского муниципального района

от 30 октября 2020 года № 957
Состав
ликвидационной комиссии муниципального предприятия
«Редакция газеты «Советское Беломорье»»
	Коптев А. Е.
	-
	директор МУП «Редакция газеты «СБ», председатель ликвидационной комиссии МУП «Редакция газеты «СБ»;

	члены комиссии:

	Бекетова В. А.
	-
	главный бухгалтер администрации Кемского муниципального района;

	Долинина С. В.
	-
	начальник отдела экономики и управления муниципальной собственностью администрации Кемского муниципального района;

	Сапрыкина О. Н.
	-
	исполняющий обязанности начальник Кемского муниципального финансового управления

Приложение 2
к постановлению администрации Кемского муниципального района

от 30 октября 2020 года № 957
ПЛАН

мероприятий по ликвидации муниципального предприятия
«Редакция газеты «Советское Беломорье»»
	№

п\п
	Наименование

мероприятия

	Срок

исполнения
	Ответственные лица
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Уведомление о ликвидации МУП «Редакция газеты «СБ» уполномоченного государственного органа для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц с приложение настоящего постановления (форма уведомления о решении по вопросу ликвидации предприятия — P15001, форма уведомления о сборе ликвидационной комиссии — P15002)
	в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления
	ликвидационная комиссия
	ст. 62 Гражданского кодекса Российской Федерации

	2
	Уведомление Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Карелия, Государственного учреждение – региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Карелия, Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия о ликвидации МУП «Редакция газеты «СБ»
	в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления
	ликвидационная комиссия
	ст. 62 Гражданского кодекса Российской Федерации

	3
	Опубликование в журнале «Вестник государственной регистрации» информации о ликвидации и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами
	незамедлительно после уведомления уполномоченного государственного органа для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц уведомления о ликвидации
	ликвидационная комиссия
	ст. 63 Гражданского кодекса Российской Федерации

	4
	Письменное уведомление кредиторов
	в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о ликвидации
	ликвидационная комиссия
	ст. 63 Гражданского кодекса Российской Федерации

	5
	Письменное направление дебиторам требования о выплате денежных средств
	в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о ликвидации
	ликвидационная комиссия
	ст. 63 Гражданского кодекса Российской Федерации

	6
	Проведение сверки расчетов по налогам, сборам, пеням, штрафам в МИФНС России № 1 по Республике Карелия, Государственном учреждении – региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Карелия, Территориальном фонде обязательного медицинского страхования
	в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о ликвидации
	ликвидационная комиссия

	7
	Проведение инвентаризации имущества
	в течение 15 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о ликвидации
	ликвидационная комиссия
	ст.12 Федерального закона № 129 «О бухгалтерском учете»

	8
	Предупреждение работников о предстоящем увольнении с соблюдением трудовых и социальных гарантий
	не менее чем за два месяца до увольнения
	ликвидационная комиссия
	Ст. 81 ТК РФ

	9
	Составление промежуточного ликвидационного баланса в соответствии с действующими правилами ведения бухгалтерского учета и отчетности с приложением перечня имущества ликвидируемого предприятия, а также перечня требований, предъявленных кредиторами и результаты их рассмотрения, и уведомить регистрирующий орган по форме Р 15001
	после окончания срока для предъявления требований кредиторов
	ликвидационная комиссия
	п.2 ст.63 Гражданского кодекса Российской Федерации

Промежуточный ликвидационный баланс, утвержденный администрацией Кемского муниципального района

	10
	Проведение расчетов с кредиторами первой и второй очереди
	в течение одного месяцев со дня утверждения промежуточного ликвидационного

баланса
	ликвидационная комиссия
	ст. 63, ст. 64

 Гражданского кодекса Российской Федерации

	11
	Проведение расчетов с кредиторами третьей и четвертой очереди
	по истечении месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	ликвидационная комиссия
	ст. 63, ст. 64

 Гражданского кодекса Российской Федерации

	12
	Составление ликвидационного баланса в соответствии с действующими правилами ведения бухгалтерского учета и отчетности
	после расчетов с кредиторами
	ликвидационная комиссия
	п. 5 ст. 63 Гражданского кодекса Российской Федерации

	13
	Направление в регистрирующий орган уведомления о завершении процесса ликвидации
	в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса с учетом ст. 8, ст.21 ФЗ № 129 «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	ликвидационная комиссия
	п.1 ст.21 Госпошлина в размере, установленном ст. 333.33 Налоговым кодексом Российской Федерации

	14
	Предоставление свидетельства об исключении юридического лица из Единого государственного реестра юридических лиц

	ликвидационная комиссия

	15
	Сдача документов в архив

	ликвидационная комиссия

	16
	Осуществление иных мероприятий по ликвидации МУП «Редакция газеты «СБ», предусмотренные Гражданским Кодексом Российской Федерации

	ликвидационная комиссия